
 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Adm. Nº.: 83/2017 – Dispensa de Licitação Nº 83/2017 
Objeto :. AQUISIÇÃO DE PRODUTOS POSTAIS, TELEMÁTICOS E ADICIONAIS NAS 
MODALIDADES: NACIONAL E INTERNACIONAL, QUE ESTÃO DISPONÍVEIS NAS 
UNIDADES DE ATENDIMENTO DA ECT, E AINDA SERVIÇOS DE CTC-CENTRO DE 
TRATAMENTO DE CARTAS, CTCE-CENTRO DE CARTAS E ENCOMENDAS E CEE-
CENTRO DE ENTREGA E DE ENCOMENDAS, IMPRESSO ESPECIAL, CARTA COMER-
CIAL, SEDEX E OUTROS PERMITIDOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO 
DE QUILOMBO/SC. 
O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica que a 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos é uma empresa pública vinculada ao Ministério das 
Comunicações. As atividades desenvolvidas pela ECT foram definidas na Lei nº 6.538, de 
22/06/1978, portanto criada para esse fim específico. 
Fundamento Legal: Inciso VIII, do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações 
EMPRESA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT 
VALOR ESTIMADO: R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 
VIGÊNCIA: 07/07/2017 A 06/07/2018 
 

QUILOMBO/SC, 04 de Julho de 2017. 
 

SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal  

 


